ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

SECRETARIA DE POLÍTICA SOCIAIS
RESOLUÇÃO Nº 05/2025/CMAS DE 23 DE JULHO DE 2025

Dispõe sobre a criação da Comissão de Normas
e Regulamentação da Assistência Social

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 6.856
de 02 de outubro de 2023 e após Reunião Ordinária em 23 de
julho de 2025.

Considerando a Lei Municipal nº 6.856/2023, Artigo 22,
Incisos XIII e XXVIII;

Considerando a Lei Municipal nº 6.856/2023, Artigo 22, Inciso
II e Artigos 24 a 26.

RESOLVE:

Art.1º - Criar a Comissão de Normas e Regulamentação da
Assistência Social, que ficará com a seguinte composição:

Representantes do Poder Executivo:
Áurea Lúcia de Oliveira
Dalila Aparecida Aguiar da Silva

Representantes da Sociedade Civil:
Gilmara Aparecida S. Machado
Divina Evangélia de Deus

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrario a presente
Resolução entra em vigor a partir desta data.

ÁUREA LÚCIA DE OLIVEIRA
Presidente do CMAS de Pouso Alegre/MG

Publicado por:
Pedro Paulo Silva Biaso de Assis
Código Identificador:64C22457

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 28/07/2025. Edição 4072
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

16/01/2026, 10:49 Prefeitura de Pouso Alegre

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/64C22457/e7b52f2c6549d3bf562ad066d8710cb8e7b52f2c6549d3bf562ad066d8710cb8 1/1